3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

РЕШЕНИЕ-проект
«      »              2017 г.                                                                                                 № ____
с.п. Солнечный
	О досрочном прекращении полномочий (освобождении от должности) в связи с утратой доверия депутата Совета депутатов сельского поселения Солнечный

Депутатом Совета депутатов сельского поседения Солнечный третьего созыва по пятимандатному избирательному округу № 2 Нарушевичем Вадимом Эдуардовичем не исполнены обязанности по предоставлению сведений о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в срок, предусмотренный пунктом 3 приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 27 апреля 2016 № 123 «Об утверждении Положения о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Солнечный, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», уставом сельского поселения Солнечный, решением Совета депутатов с.п. Солнечный от 27.04.2016 № 122 «Об утверждении Порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Солнечный в связи с утратой доверия», решением межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского поселения Солнечный от 21.07.2017
Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:
1. За допущенные нарушения законодательства о противодействии коррупции прекратить досрочно (освободить от должности) полномочия депутата Совета депутатов сельского поселения Солнечный третьего созыва по пятимандатному избирательному округу № 2 Нарушевича Вадима Эдуардовича в связи с утратой доверия.
2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию муниципального образования сельское поселение Солнечный.
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Солнечный.
Глава сельского поселения Солнечный                                                         И.В. Наумов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

на проект решения Совета депутатов с.п. Солнечный «О досрочном прекращении полномочий (освобождении от должности) в связи с утратой доверия депутата Совета депутатов сельского поселения Солнечный»
	№
	Наименование службы, должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Замечания
	Дата

визирования

	вх.
	Исх.

	1.
	Управляющий делами
	А.А. Кожин

	2.
	Начальник службы по правовой работе
	М.П. Дмитриева

  Исполнитель: Пресс-секретарь Совета депутатов В.С. Барабаш_____________

Рассылка:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов с.п. Солнечный «О досрочном прекращении полномочий (освобождении от должности) в связи с утратой доверия депутата Совета депутатов сельского поселения Солнечный»

 Установлено, что депутатом Совета депутатов сельского поселения Солнечный Нарушевичем Вадимом Эдуардовичем, замещающий муниципальную должность, не соблюдены ограничения и запреты, требования о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения им обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами по предоставлению сведений о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.

В данном случае, Нарушевич Вадим Эдуардович, замещающий муниципальную должность, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации, путем освобождения от должности в связи с утратой доверия на основании Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее – Федерального закона № 273-ФЗ) в порядке, установленном решением Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 27.04.2016 № 122 «Об утверждении Порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Солнечный в связи с утратой доверия».

Пресс-секретарь Совета депутатов

сельского поселения Солнечный

В.С. Барабаш